(combustível, peças de reposição e 
serviços de manutenção), bem como 
as despesas com o motorista serão 
de responsabilidade da empresa 
contratada.  

KM 295,00 27,00 268,00 5,00 1.340,00 1.475,00 

TOTAL  76.171,41 123.071,60 

Fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 76.171,41 (setenta e seis mil cento e setenta e um 
reais e quarenta e um centavos) passando o valor do contrato de R$ 123.071,60 (cento e vinte e três 
mil e setenta e um reais e sessenta centavos), para R$ 199.243,01 (cento e noventa e nove mil 
duzentos e quarenta e três reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUINTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, inciso II, § 2º da Lei 
8.666/1993. 

CLÁUSULA SEXTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo.

[...]

MUNCK  COM CESTO AEREO  
(HORA TRABALHADA)  

223,00 4,50% 10,03 233,03 236,70 2.374,10 

2 2 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO 
MUNCK  COM CESTO AEREO  
(QUILOMETROS)  

5,00 4,50% 0,22 5,22 295,00 64,90 

TOTAL  5.532,81 

Fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 5.532,81 (cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e 
oitenta e um centavos) passando o valor do contrato de R$ 199.243,01 (cento e noventa e nove mil 
duzentos e quarenta e três reais e um centavo), para R$ 204.775,82 (duzentos e quatro mil setecentos e 
setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 40, XI e art. 65, II, “d” da Lei nº 
8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o 
presente termo aditivo.

[...]

serviços de infraestrutura, bem como quaisquer outros 
materiais ou cargas que se façam necessários ao atendimento 
das demandas do Município.   

VOLVO/ 
VW 

UN 4.000,00 230,00 920.000,00 

TOTAL 920.000,00 

O valor global desta ata é na importância de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos 
orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de 
recursos próprios do Município, nas seguintes funcionais programáticas:

[...]

medindo 9x7 cm em tecido 100% poliéster com resina PU 
na cor branco com espaço para preenchimento. Obs: 
Apresentar amostra, conforme modelo anexo.Obs: 
Apresentar amostra, conforme modelo anexo.  

TOTAL 53.500,00 

O valor global desta ata é na importância de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos e reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos 
orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de 
recursos próprios do Município, nas seguintes funcionais programáticas:

[...]

uso externo) na cor solicitada pela administração) e 
manutenção elétrica incluindo substituição de fios, em caso de 
necessidade fazer adaptação de novos suportes).  

TOTAL 250.000,00 

DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas 
seguintes funcionais programáticas: